Управление финансов администрации Гаврилов -Ямского
 муниципального района

Приказ
От 12.12.2022 г.                                                                                                 № 78/о
Об утверждении перечня кодов

подвидов доходов

(в редакции приказа Управления финансов от 20.03.2023 №18/о, от 05.04.2023 №23/о, от 05.06.2023 № 38/о, от 14.06.2023 №41/о, от 11.08.2023 №58/о, от 06.12.2023 № 83/о, от 18.12.2023 № 94/о, от 20.04.2024 №19,от 22.04.2024 №21, от 08.05.2024 №35, от 05.07.2024 №50)

     В соответствии с пунктом 9  статьи  20 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета городского и сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района согласно приложению 1.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

Заместитель Главы Администрации
муниципального района-

начальник  Управления финансов                                                         Е.В.Баранова
Приложение 1

к приказу начальника

Управления финансов

№ 78/о от 12.12.2022 г.
Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета городского и сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района
(в редакции приказа Управления финансов от 20.03.2023 №18/о, от 05.04.2023 №23/о, от 05.06.2023 № 38/о, от 14.06.2023 №41/о, от 11.08.2023 №58/о, от 06.12.2023 № 83/о, от 18.12.2023 № 94/о, от 20.04.2024 №19,от 22.04.2024 №21, от 08.05.2024 №35, от 05.07.2024 №50)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида (подвида) доходов                             бюджета

	главного админист-ратора доходов
	вида (подвида) доходов  бюджета

	1
	2
	3

	856
	Администрация Шопшинского сельского поселения

	856
	2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	856
	2 02 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные населенные пункты)

	856
	2 02 29999 10 2032 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))

	856
	2 02 49999 10 4010 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых территорий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных)

	856
	2 02 49999 10 4016 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти)

	856
	2 02 49999 10 4017 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	856
	2 02 49999 10 4018 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

	856
	2 02 49999 10 4022 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	856
	2 02 49999 10 4033 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на проведение кадастровых работ в отношении бесхозяйных объектов)

	857
	Администрация Великосельского сельского поселения

	857
	1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	857
	1 16 10123 01 0102 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда

	857
	2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	857
	2 02 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные населенные пункты)

	857
	2 02 29999 10 2060 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на обустройство и восстановление воинских захоронений и военно-мемориальных объектов)

	857
	2 02 29999 10 2032 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))

	857
	2 02 49999 10 4010 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых территорий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных)

	857
	2 02 49999 10 4016 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти)

	857
	2 02 49999 10 4017 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	857
	2 02 49999 10 4018 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

	857
	2 02 49999 10 4022 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	857
	2 02 49999 10 4033 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на проведение кадастровых работ в отношении бесхозяйных объектов)

	859
	Администрация Заячье-Холмского сельского поселения

	859
	2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	859
	2 02 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные населенные пункты)

	859
	2 02 29999 10 2032 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))

	859
	2 02 49999 10 4016 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти)

	859
	2 02 49999 10 4017 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	859
	2 02 49999 10 4018 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

	859
	2 02 49999 10 4022 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	859
	2 02 49999 10 4025 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство сельских территорий Ярославской области)

	859
	2 02 49999 10 4033 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на проведение кадастровых работ в отношении бесхозяйных объектов)

	864
	Администрация Митинского сельского поселения

	864
	2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	864
	2 02 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные населенные пункты)

	864
	2 02 49999 10 4016 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти)

	864
	2 02 49999 10 4017 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	864
	2 02 49999 10 4018 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

	864
	2 02 49999 10 4025 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство сельских территорий Ярославской области)

	864
	2 02 49999 10 4022 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	874
	Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

	874
	1 16 10123 01 0131 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	874
	2 02 19999 13 1004 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	874
	2 02 29999 13 2005 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по государственной поддержке граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования)

	874
	2 02 29999 13 2032 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))

	874
	2 02 49999 13 4010 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство дворовых территорий, установку детских игровых площадок и обустройство территорий для выгула животных)

	874
	2 02 49999 13 4016 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти)

	874
	2 02 49999 13 4017 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	874
	2 02 49999 13 4022 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	874
	2 02 49999 13 4028 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на приведение в нормальное состояние грунтовых дорог местного значения)

PAGE
6